
 

 
 
 

Ex. 1/2 
 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 1/3 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

 

 
 

HOTĂRÂREA SENATULUI NR. 324 
din 18 septembrie 2024 

 
Nr. 324/18.09.2024 – Privind validarea rezultatelor concursurilor pe posturile didactice vacante scoase la concurs în 
semestrul II al anului universitar 2023/2024 
Având în vedere adresa 33281/17.09.2024, extrasul nr. 4 din procesul-verbal nr. 50/16.09.2024 al şedinţei Consiliului Facultăţii de Construcţii şi Instalaţii, adresa 
nr. 31913/09.09.2024, extrasul nr. 2 din procesul-verbal nr. 49/06.09.2024 al ședinței Consiliului Facultății de Construcții și Instalații, extrasul nr. 2 din procesul-
verbal nr. 37/21.02.2024 al şedinţei Consiliului Facultăţii de Construcţii şi Instalaţii, Raportul nr. 1356/11.07.2024 asupra desfășurării concursului și Raportul nr. 
27320/17.07.2024 al Comisiei de soluționare a contestațiilor privind desfășurarea concursului pentru ocuparea postului de Șef lucrări, poz. 23 din statul de funcții 
al Departamentului Beton, Materiale, Tehnologie și Management, adresa Oficiului Juridic nr. 33468/17.09.2024, Legea nr. 199 din 4 iulie 2023, a învăţământului 
superior, Carta Universităţii, Ediţia 4, Revizia 4, adoptată în Şedinţa Senatului din data de 15.12.2023, Regulamentul de organizare şi funcţionare a Senatului, 
REG.05, procesul-verbal al Şedinţei Senatului din data de 18.09.2024, înregistrat la Registratura Universităţii cu nr. 33527/18.09.2024, Hotărârea Senatului nr. 
046/27.02.2024 privind alegerea Preşedintelui Senatului Universităţii Tehnice „Gheorghe Asachi” din Iaşi 
 

SENATUL UNIVERSITĂŢII 
hotărăşte: 

 
 

Art.1. Se validează rezultatul concursului pentru ocuparea postului didactic de șef de lucrări, poz. 23 
în statul de funcții al Departamentului Beton, Materiale, Tehnologie și Management, Facultatea de 
Construcții și Instalații, scos la concurs în semestrul II al anului universitar 2023/2024. 

Art.2. Lista candidaţilor înscrişi la concurs, punctajele obţinute şi numărul de voturi obţinute în şedinţa 
Senatului sunt prezentate în Anexa 1. 

Art.3. Titularizarea candidatului care a promovat concursul se va face începând cu semestrul I al 
anului universitar 2024 – 2025. 

Art.4. (1) Prezenta hotărâre conţine 4 (patru) articole şi a fost redactată pe 3 (trei) pagini, incluzând 
Anexa 1. 

(2) Prezenta hotărâre a fost întocmită în 2 (două) exemplare originale, transmise la 
Secretariatul Tehnic al Senatului şi Rectorat. 

(3) Secretariatul Tehnic al Senatului va transmite câte o copie a prezentei hotărâri la 
Prorectoratul Didactic, Direcţia Generală-Administrativă şi Direcţia Resurse Umane. 
 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
              Secretar Senat, 
              Şef lucr.dr.ing. Daniel TOMA 
 
 
 
        Vizat pentru legalitate,  
             Consilier juridic, 
             Jr. Mirela TROIA



 

 
 
 

Ex. 1/2 
 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 2/3 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

 
Anexa 1 la Hotărârea Senatului nr. 324/18.09.2024 

 

 

 

 

CONCURSURI TITULARIZARE 

PE POSTURI DIDACTICE 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Total efectiv: 55 membri senatori 

Total prezenţi: 43 membri senatori 

 
 
 



 

 
 
 

Ex. 1/2 
 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 3/3 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Departament 
Funcţie didactică/ 
Poziţie în statul de 

funcţii 
Candidaţi 

Verificarea standardelor minimale Rezultat 
concurs 

Voturi 
Conform OMECTS 6129/2016, cu 

modificările și completările ulterioare TUIASI Pentru Împotrivă Abţineri 

 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
 
                    Secretar Senat, 
                    Şef lucr.dr.ing. Daniel TOMA 
 
 
 
              Vizat pentru legalitate, 
                  Consilier juridic, 
                  Jr. Mirela TROIA 

 

FACULTATEA DE CONSTRUCŢII ŞI INSTALAŢII 

Beton, 
Materiale, 

Tehnologie și 
Management 

Şef de lucrări 
universitar 

poz. 23 

dr.ing. Ungureanu 
Dragoș  

Nr puncte 
(minim 10) Admis 29 10 4 

77,40 

dr.ing. Grădinaru 
Cătălina Mihaela  

Nr puncte 
(minim 10) Respins 29 10 4 

103,47 


